O Domine Deus! Quam non solum ineffabilis, sed
quam incomprehensibilis multa magnitudo et ma-
gna multitudo dulcis amoris et stabilis; quo simu.
conglutinamini tu et electi tui, electi tui et tu! Ta-
lis mihi, Domine, in hoc contemplationis genere vi-
deris apparere electis tuis, qualis apparere solet rex
aliquis præpotens et dives, quando privata hora in
privato thalami sui loco, omni tribulatione sedata,

omni postposita molestia, omni cura et sollicitudine ommissa, cum dilectissimis uteri sui filiis in omni tripudio amoris et gaudio lætatur et gaudet, jucundatur et ludit. Ubi nimirum eo serenior et quietior, eo suavior et dulcior se habet: quos solos cum omni gaudio intuetur, quos super omnia diligit; in quibus nihil intuetur quod non diligit. In quibus et si quid forte intuetur quod non diligit, ipsos tamen ideo minus non diligit. Talem certe, Domine: talem, inquam, videris mihi exhibere te electis tuis, quibus te ostendis tam suavem et dulcem; tam quietum et amabilem; tam benignum et tractabilem; tam compatiens et sollicitum; tam hilarem et lætum; tam modestum et pacificum; tam misericordem et tranquillum; tam serenum et blandum; tam clementem et pium; tam bonum et jucundum; qui tibi tam tenaciter ab æterno inhaerent, ut a te in æternum nequeant avelli. Nulla eos a te peccata separant, quibus ad omnem sufficit iustitiam te solum habere propitium, cui soli peccaverant. Sunt enim de hac re testes innumeri, ad quam confirmandam sententiam de multis ad medium paucos producam.

Scimus profecto, quia frequenter legimus, quod David, mucrone quondam concupiscentiæ transfusus, alienam conjugem concupivit et abstulit: cujus etiam virum ad cumulum culpæ crudeli fraudulentia et fraudulenta postmodum crudelitate interfecit. Et qui prius in exilio positus, persecutori parcere novit (*II Reg. II, 2, 3, 4*), nunc ad regnum sublimatus, egregium etiam cum damno sudantis exercitus militem exstinxit. Sed visitas eum, Domine; visitas, inquam, per prophetam tuum. Visitas eum, ne pereat, perculiens et sanans; verbis in eum minacibus sæviens; occidens et vivificans; salubriter eum concutiens et noxiam in eo securitatem perturbans, et per terrorem flagellans: cui quidem irascaris, sed irascendo hilarescis; comminaris, sed parcis; arcum tendis, sed ad vulnus infligendum sagittam non emittis; ut et culpæ suæ immanitate confusus, et horrore tui iudicii territus, vulnus suum sentiat et ostendat. Sentiat per pœnitentiam, ostendat per confessionem: ut et semetipsum pœnitendo arguat, et ore proprio confitendo dicat: *Peccavi Domino* (*II Reg. XII, 13*). Istam, Domine, ab eo vocem audire desiderasti; ideo tam clamose ad eum in propheta tuo clamasti; ut et ipse audiret vocem post tergum monentis, et tu post te audires ab eo hanc vocem magnæ commotionis: *Sed ecce repulisti, et cœstruxisti eum, Domine; iratus es et misertus es ei: commovisti David, et conturbasti eum: sana contritiones ejus, quia commotus est* (*Psal. LIX, 3*). Appone, Domine, vulneri suo, quod tibi tam humiliter ostendit, efficax remedium et sufficientem medicinam; et responde ei per prophetam tuum: *Dominus transtulit a te peccatum tuum, non morieris* (*II Reg. XII, 13*). Maria quoque Magdalena septem dæmonibus, universis scilicet vitiis plena fuit; sed quantumlibet Pharisæus exhorreat, quantumlibet